
-
I

SMLoUVA o DíLo
č. prodávajícího:

č. kupujícího:

1. Zhotovitel
SÍdlo.
Jednající:
IC
DlČ'
Kontakt

Smluvní strany

ASTOR-KOMPLEX s.r.o.
V Mlejnku 61 1, 500 11 Hradec Králové
lng. Petr Chýlek, jednatel společnosti
47469781
c247469781
495 261 145

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové., oddÍlC, vloŽka 2860Bankovní spojen

2. Objednatet:
Sídlo:
JednajÍcí-
tc.

a

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 4o8' 5o2 00 Hradec Králové
prof' PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
0026881 0

Bankovní spojení Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové
č. Účtu: 426511/0100

uzavírají níŽe uvedeného dne, měsíce a roku podle $ 2586 a násl. z. č.8gl2o12 Sb., občansk ý zákoníkv platném zněnÍ, tuto

smlouvu o dílo

Úvodní u!t"nou"ni

1' Statutární orgány (příp. dalŠí osoby oprávněné kpodpisu smlouvy) uvedené vzáhlaví smlouvyprohlaŠujÍ, Že jsou oprávněny vsouladu s.obecně závaznými právníňí předpisy a vnitřními předpisypřísluŠné smIuvní strany podepsat bez dalŠího tuto smlouvu o olto

2' Zhotovitel prohlaŠuje, že má vŠechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této smlouvy.
3 J_?!o smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řÍzení na zakázku malého rozsahu č'MMHlí16668212019

il.
Předmět smlouvy

'1 Předmětem této SmlouVy je kompletní provedení rekonstrukce městského kamerového systému2 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo:

1t9

I

-

SMLoUVA o DíLo
č.prodávajícího:
č.kupujícího:

Smluvní strany

1. Zhotovitel ASTOR-KOMPLEX s.r.o.
SÍdlo. V Mlejnku 61 1, 500 11 Hradec Králové
Jednající: lng. Petr Chýlek, jednatel společnosti
IC 47469781
DlČ' c247469781
Kontakt 495 261 145

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové.,Bankovní spojen oddÍlC, vloŽka 2860

a
2. Objednatet: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československéarmády 4o8' 5o2 00 Hradec KrálovéJednajÍcí- prof' PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
tc. 0026881 0

Bankovní spojení Komerčníbanka a.s., pobočka Hradec Králové
č.Účtu: 426511/0100

uzavírajíníŽe uvedeného dne, měsíce a roku podle 2586 a násl. z. č.8gl2o12
v platném $ Sb., občanskzněnÍ, zákoníktutoý

smlouvu o dílo

Úvodní u!t"nou"ni
1' Statutární orgány (příp. dalŠíosoby oprávněné kpodpisu smlouvy) uvedenéprohlaŠujÍ, jsou vzáhlaví smlouvyŽeoprávněny vsouladu s.obecně závaznými právníňípředpisypřísluŠné a vnitřními předpisysmIuvní

strany podepsat bez dalŠíhotuto smlouvu o olto

2' Zhotovitel prohlaŠuje, žemá vŠechnapodnikatelská oprávnění potřebná k realizaci tétosmlouvy.3 J_?!o smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řÍzenína zakázkuMMHlí16668212019 malého rozsahu č'

il.
Předmět smlouvy

'1 Předmětem tétoSmlouVy je2 kompletní provedení rekonstrukce městského kamerového systémuZhotovitelse zavazuje provést pro objednatele dílo:

1t9



q
I

Rekonstrukce městského kamerového systé'mu (dále jen ,,dílo") v plném rozsahu určeném zadánímobjednatele ze dne 1'7..g.2O1g (Výzva k |odání nábíJe'řči."úMHÚ166682/zóig u*tne jejích příloh,dále též jen ,,zadávacÍ dokumeniaóe") a v souladu s nabídkóu zhotovitele ze dne B.1o.2019

3 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a prácepotřebné k včasnému a řádnému proved'enídÍla (obstará'Š;, 
"; 

je k provedenídíla potřeba)'

4 ' Práce nad rozsah dÍla dle této smlouvy (vícepráce) budou realizovány, jen pokud o ně bylo po vzájemnédohodě písemným dodatkem t< této sů|buvě dílo iozšířeno.

5 Předmětem plnění této smlouvy je rovněŽ závazekprodávajícího podrobně seznámit odpovědné osobys jejich obsluhou

1.

a)

b)

2

ilt.
Podklady pro provedení díla

Podklady pro provedení díla:

Zadání objednatele ze dne 17.g.2o1g (Výzva k podání nabídek č.j. MMHI(1 6668212019)' včetněvŠech příloh
Nabídka zhotovitele ze dne B.1o.2o19

2

Zhotovitel se zavazuje'..z9 v9s-k91e podklady pouŽije výhradně pro potřeby plnění této smlouvy anepouŽ4e je k Žádným jiným Účelům;,.

Doba a r.rliv"to prneni

1. Termín zahá1ení realizace veřejné zakázky je listopad 2019

2 Termín dokončení dÍla je nejpozději 90 dnů od data účinnosti smlouvy. V této době je zahrnuta idoba zkuŠebního provozu v délce 14 dnŮ.

3' Zhotovitel není v prodlení s plněním této smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené, pokudneplnění smluvnÍch povinnostíje způsobeno vysii mocí a smys|u e t. xt' íeto ..lduu/
4' Pokud zhotovitel během plněnÍ zjistí okolnosti, které brání vČasnému předání díla, musí bezzbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoŽdění, jehopravděpodobném trvání a příčině

5 Místem plněníje město Hradec Králové

V.
Cena za předmět plnění

Cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 427.036 Kč
(slovy. čiyřistadvacetsedmtisÍctřicetŠest korun českých)
DPH 21 % 89.678 Kč
Cena včetně DPH 516'714 Kč,

Zhotovítel jako plátce DPH připočítává k ceně daň z přidané hodnoty ve výši 21%' Pokud dojde kezměně sazby DPH v době uskuteČnění zdanitelného' plnění, 1ě prooava;ící oprávněn ÚČtovat DPH

2t9



5

V procentní sazbě odpovÍdajÍcÍ zákonné Úpravě
V případě takové změny DPÉ není třeba uzavírat

Účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění
dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámeníprodávajícího o takové změně.

3. VýŠe uvedená cena je maximálnÍ a konečná
s provedením díla'

Cena zahrnuje veŠkeré náklady zhotovitele související

4

vt.
Platební podmínky

ZvýŠení dohodnuté Ceny. za dílo (s výjimkou dle čl. V. odst. 3) je moŽné pouze na základě písemnéhododatku ke smlouvě podepsaného záštupci obou smluvnicn stian.

Pro výpočet ceny prací provedených nad rámec původního předmětu smlouvy na základě dodatku kesmlouvě se pouŽijí jednotkové ceny dle nabídky zhotovitele, ókň nebude moŽné cenu na základětakového dokumentu stanovit' potom dle aktuálního ceníkú uis piatneno ke dni podpisu smlouvy

1' Cena za dílo bude hrazena na základě faktur vystavených zhotovitelem, kteý je oprávněn fakturovatCenu Za dílo až úplným dokončením díla předáním db trvalého provozu, óo póápisu předávacíhoprotokolu dle čl. Xll smlouvy

2' Faktura bude vŽdy obsahovat číslo faktury , název díla nebo jeho-části. datum předání provedenýchpraci objednateli,.název' číslo a lČ objednatele, název, sídlo a DlČ zhotovitele' den odeslání faktury,označení peněŽního ústavu a účtu, na kteý má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanoučástku s DPH a bez DPH.

3. Lhůta splatnosti faktur bude 21 dní ode dne doručení faktury kupujícímu.

4' Vpřípadě, Že faktura nebude mít stanovene náleŽitosti (příp. bude obsahovat chybné Údaje), nebonebude přiloŽen soupis provedených praci' je objednatel oiraunen tuto fakturu vrátit ve lhůtě splatnostrzhotoviteli, jenŽ je povinen vystavit novou fakturu'se správnyňi nalezitostmi. Do doby, než je vystavenanová faktura, není objednatel v prodlenÍ se zaplacením kupní ceny. LhŮta splatnosti nově vystavenéfaktury je rovněŽ 21 dní ode dne jejího doručení.

5 Stane_li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu $ 106a zákona č. 235l2OO4 Sb, o danlz přidané hodnoty,. ve znění pozdějšich předpisů 1záxon'o DPH), je povinen neprodleně o tomtoinformovat objednatele

6 Bude-li zhotovitel]<-e dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu
S 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn čásiceny odpovídající daniz přidané hodnoty uhraditpřímo na účet správce daně v souladu s ust. $ 1O9a zákóna o DPH o tuto část bude poníŽenafakturovaná cena a prodávající obdrŽí pouze cenu díla bez DPH.

7 ' Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České daňovésprávy' je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat oo1óJnatele.

rvri"tJlinoni

Zhotovitel je povinen 
1.d.!ovat v mÍstě plnění pořádek a Čistotu. Je povinen neprodleně odstraňovatneČistoty a odpady vzniklé při provádění díla, a to v souladu s právními předpisy.

Zholovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu mÍsta plněnÍ. Po celou dobuzhotovení díla nesmí být narušena funkčnost městského kamerového systému.

2

319



T

3 Zhotovitel je povinen zajistít, aby jeho zaměstnanci, pověřené osoby i třetÍ osoby dodrŽovali v místěplnění obecně závazné' právnÍ předpisy k zajiŠtění ol'ó"eno.ti a ochran y zdravi při práci ak předcházení vzniku jakýkoli Škod na zdraií a na majetku. Zhotovitel odpovídá za jakékoli Škody vznikléna zdraví či majetku v přÍčinné souvislosti s prováděním dÍla, popř. vzniklo ú oůsleoxu nesplněnípovinnosti podle předchozí věty.

vilt.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektovánízejména
' předpisů technických norem' vzorových listů, technologií. výrobnÍch předpisŮ (receptur) a

1iný ch záv azných pokyn ů,o poŽadavku stanovených k tomu oprávněnými orgány'l ostatních závazných norem a obecně závaznýcň próopistl
' dle přÍkazů objednatele (ustanovení s 2594 tím nenÍ dotčeno)

Zjistí-lizhotovitel při provádění díla v místě plněnÍ skryté překážky, neuvedené v zadávací dokumentaci'znemoŽňujÍcí řádné provedení díla, je povinen tuio skutečnóst oznámit bez zbytečného odkladuobjednateli Do rozhodnutí objednatele-je zhotovitel oprávněn prouaoeni díla nebo Jálti pierusit. o dobupřeruŠení bude posunut termín dokončenÍ díla. K takovému posunuti termínu dokončeÁí díla postačujezápis v montáŽním deníku.

ZajlŠténíbezpečnostipráce a bezpečnostiuŽivatelů přilehlých komunikacía způsob jejíkontroly se řídíobecně závaznými předpisy' V případě, Že v souvislosti š realizací díla bude zapotřebí umÍstit nebopřemístit dopravnÍ značky podle přísluŠných právních předpisů, iabezpečí tyto Úkony na své nákladyrovněŽ zhotovitel' Zhotovitel odpovÍdá za'správné umístění,'přemÍst'ováni a iíorzou áópravnicn značekv průběhu provádění díla.

Správní rozhodnutí pro uzavÍrku komunikací nebo povolení k omezení provozu a jejich realizaci' stejnějako veŠkerá další povolení k uŽívání veřejných plbch dotčenýcň-provaoením díía zabezpeČuje pod1epostupu prací zhotovitel.

Za Škody odpovídá zhotovitel podle obecn ě závazných právních předpisu.

objednatelje oprávněn kontrolovat provádění dÍla' a.to kdykoliv po celou dobu provádění dÍla Zjistí-liobjednatel, Že zhotovitel"poruŠuje svou povinnost, můŽe pózuoouut, aby zhotovitel za jistil nápravu aprováděl dílo řádným způsobem. NeučinÍ.li tak zhotovitel'ani v přiňěreňe oooe, ňťlJe'oÚ]eonatelodstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybnďk podstatnému porušení smlouvy'

Zhotovitelje povinen vyzvat-objednatele k provedení prací, které budou da|Ším pracovním postupemzakryty nebo se stano-u nepřístupnými, a to telefonicky a zápisem v montáŽním deníku. PÍsemnázpráva musí být zapsána do montážního deníku nejm'éně irlpň"ovni dny předem'

Jestliže se objednatel,.přestoŽe byl vyzván v souladu s čl. Vlll, odst. 7 smlouvy, na kontrolu nedostaví,múže zhotovitel v pracích pokračóvai objednatel má právo poŽadovat dodatečné odkrytí a zhotovitelje povinen dodatečné odkrytí provést' naŘtaoy na toto odkryii nu"u objednatel, ale pouze tehdy,pokud se při kontrole z1istí, Že práce byly provedeny bezzivad.

objednatel poŽaduje, aby nejpozdě1i k datu předání díla zhotovitel předal přísluŠné prohláŠení oshodě, atesty, certifikáty, návody k pouŽití a veŠkeré doklady stanovene obecně závaznýmipředpisy

Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad se zadávací dokumentací či pokyny objednatele,1e zhotovitelpovinen na Žádost objednatele formou zápisu do montáŽního deníku v přiměřené lhůtě odstranit.

1

2

3

4.

5

6

7

B

I

10

419



a

Y"?:T[TjJf,iťiJiůf""gxfl oprávněn odstranit uvedené nedostatky na náklady zhotovitele sám

1 1 Dílo musí odpovídat vŠem poŽadavkům stanoveným v dokumentech, pokynech a přÍkazechuvedeným v odst .l tohoto článku .'louuy

" ílij:[l:|::fi'J o'"'"bní styk s veškeými případnými subdodavate li a za jejichpráci ponese záruku

13' Zhotovitelsijevědom'Že1evesmysluustanovenÍ$2písm.e)zákona 
č.32O/2OO1Sb.,ofinančníkontrole ve veřejné správé a o '.á* nlr,ter1icň zařo-n[ ř.jn"í' 

" 
finanční kontrole), povinen

frHHTJ:'Jjj"'j'lT"Biilii?L:[1'x1líJ"ů*í:ř.lJí[ř:,i s projektem 
"il.;;i nezbytné

14' PÍrprováděnídíla prostřednictvÍm subdodavatele má zhotovitelodpovědnost jako by dílo prováděl

2

3

tx.
MontáŽnídeník

X.
Přerušení a zastavení díla

É:ipJ]'"'je 
oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit prováděnÍ díla,

Zhotovrtelje povinen vést ode dne převzetí mÍsta plnění montáŽní denÍk slouŽící1ako doklad o prŮběhuprovádění díla (dále 
l:: :9::íI l ru.t9 ňou]nnost končí oJ.iiu*ni' posledních vad a nedodělku;:"ri"#"JJJ#Í'"Jrljr::lj' ňiňJo.e po oo"i,aneňiř"ši"o,i"rr'v"o á náJooljtu uvedených

DenÍk se skládá z úvodnÍch listů, denníc h záznamŮa příloh'

Do deníku se zapisují vŠechny skutečnosti,rozhodné pro plnění smlouvy, Údaje o časovém postupuprací a jejich ]akosti V průběhú pr.-".iJ"oy musí oliio"ňr.'" 
'istě 

plnění trvale přístupný
Dennízáznamy se do deníku zapisujíčitelně-| js9u podepisovány oprávněným zástupcem zhotovitelezásadně v den' kdv l_lyly práce rji"Goá.l, i:?: kdý nu.ú-|y or,-ájnosti, které jsou předmětem zápisu'Mimo oprávněnéhb 

'á'i''; 
!t'"*'l",,"''" yt.Ž? irovaooí ňoři"one záznamy v deníku pověřenýpracovník objednatele a jiní k tomu 

'mocnání 
zástulci 

"or'áá"jšĚ, 
dále. příslušné orgány státní správya ktomu zmocnění zástupci 

'h;io;it;i;,''*[:{ ;biffi;ř zástupce zhotovitele nesouhlasí
;:'::3:!šT ff::;ff:;5#n"Jfi*?r* k.á.nu-udo 3 pracovních dnů svoje vyjádření, jinak se

Íl;'?J''"'je 
povinen zapisovat vŠechny skutečnosti rozhodné pro plněnÍ smlouvy o dílo do montáŽního

4

5.

provádění díla bránívyššÍ moc
přivýskytu vážných skrytých překáŽek bránících řádnému prováděni díla, o nichŽ zhotovitel

'i[x1?iffnil"I'1tŤ;T;l,rffli;il;;;i'"'i 

primoreňylnlJň'oo"," uvrulit iui uoi'

:?ffJíx'jifJls:"r"íl;nioáráJoinutÍm k tomu příslušného státního orgánu nikolrv

5t9



T

PřeruŠením provádění dÍla z uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běŽet lhůty tímto
přeruŠením dotčené.

2 objednatelje oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění dÍla na nezbytně nutnou dobu a
v nezbytném rozsahu, zejména jestliŽe:

- Pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy,
- Vadný postup zhotovitele by nepochybně vedl k podstatnému poruŠenÍ smlouvy,
- Je ohroŽena bezpečnost zhotovovaného díla, Život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo

hrozí-li jiné hospodářské škody.
PřeruŠení provádění díla objednatelem z výŠe uvedených důvodů nestaví běh smluvních lhůt tímto
přeruŠením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů vyvolaných přeruŠením

3 Při kaŽdém přerušení provádění dí|a je zhotovitel povinen zabezpečit část zhotovovaného díla do
podoby znovuzahájení prací nebo ukonČení smluvního závazku'

xl.
Vyššímoc

1 VyŠŠí mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které nemohly být
odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo moŽné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo
zanedbáním Žádné ze smluvních stran, jako například války, revoluce' poŽáry, záplavy, zemětřesení'
epidemie nebo dopravníembarga. VyšŠímocínení nedostatek úřednÍho povoleníanijiný zásah orgánu
státní moci v Ceské republice.

2' Nastane_li situace vyŠŠí moci' uvědomí přÍsluŠní účastník této smlouvy o takovém stavu, o jeho přÍčině
a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní prostředky pro splnění
smlouvy

3 Trvá-li vyŠŠí moc déle neŽ dva měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany na alternativnim řešení, má
objednatel právo od smlouvy odstoupit.

4' V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou úhradu a
hledat alternativní řešení ke splněnÍ smlouvy s jiným partnerem.

xil.
Předánia převzetídíla

1 Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. DÍ|o se pok|ádá
za řádně dokončené, po úspěŠném průběhu zkuŠebního provozu, a jestliŽe nebude při převzetí do
trvalého provozu vykazovat Žádné vady a nedodělky.

2' Před předánÍm dÍla je zhotovitel povinen předat dílo do zkušebního provozu, a to na dobu 14 dnů
Zhotovitel oznámí dva pracovrlí dny předem, Že je připraven předat dílo do zkuŠebního provozu'
Pokud nebudou Žádné připomÍnky, tj. nebude zkušební provoz prodlouŽen' pak můŽe být dílo
předáno.

3. Zhotovitel písemně oznámÍ objednateli nejpozdějidva pracovní dny předem termín odevzdání díla
objednatel zahájí přejímací řízenÍ bez zbytečného odkladu.

4. Zhotovitel předá objednateli pouze celé dílo' zhotovitel není oprávněn předat objednateli dílo po
částech.

5. Zhotovitel předá objednateli do zahájení přejímacího řízení:

. dokumenty uvedené v čl. Vlll. odst. 9 smlouvy,

. stejnopis montáŽního deníku

6t9



T

o o převzetí díla do trvalého.ostrého provozu pořídí objednatel se zhotovitelem zápis o předánÍ apřevz.etÍ díla, podepsaný zástupci oĎou stran, a to ve dvou stejnopisech . Zápisiuá" Jo."t''ouutzejména' vyhodnocení zkušebního provozu, 
- 
zhodnocení jaťosti díla (případně jeho Části),identifikaČní údale o díle ijeho částech, prohláŠení oo;eonatele, lL oiro ne'óo 1erro eali pre,ima asoupis příloh, soupis provedených změn a odchylek ód zadávací dokumentaóe' Jeden stejnopisobdrŽí objednatel a jeden zhotovitel

Termín předání díla se povaŽuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem předáno do 90-ti dnŮ odúčinnosti smlouvy'

V případě Že objednatelodmÍtne dílo převzít, přerušÍstrany přejímacÍ řízenízápisem v montáŽnÍmdeníku V zápise bude uvedeno, z jakých důvodů bylo přejimací iizeni přeruŠeno a 1aky áuoe oalsipostup.

obJednatelje oprávněn vytknoutzjevné vady díla během zkuŠebního provozu a dále do 14 dnÚ odprotokolárniho předání a převzetí dÍla.

7

B

o

2

3

4

5

xlil.
odpovědnost za vady díla, záruka

Zhotovitel se zavazuje, že dÍlo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a jejími přílohami avŠemi technickými normami' které se vztahují k materiálum 
" 
pá.i. prováděným na základě tétosmlouvy' jinak vlastnosti obvyklé, a dále, Že bude pouŽitelné ke smluvenému, ,1inak obvyklémuÚčelu

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Záruční doba na celé dÍlo je 36 měsíců' ZáruČní dobazačiná běŽet ode dne předání díla zápisem dle čl. Xll smlouvy.

objednatelje povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol) Pokud budeobjednatel poŽadovat- odstraněni vady zhotovltelem , závazuie se zhotovitel započíts odstraňovánÍm nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tytoodstran-it, neJpozději vŠak budou vady odstraněny do 14 dnů od nahláŠení, nedohodnou-li sesmluvnístrany vzhledem k charakteru vady jinak, ato na své náklady

V příp-adě, Že objednatel bude poŽadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel neodstranínahláŠené vady ve lhůtě stanovené clle odst. 3 tohoto článku,je óoieonatel oprávněn odstranit tytovady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklad zňotovltete.

R-eklamačnÍ protokoly budou objednatelem číslovány. objednatel v reklamačním protokolu uvedepřibliŽnou specifikaci závady 
'

srruň|',vpor.utv

Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s předáním dílaobJednatelive výŠi O,5o/oz ceny díla bez DPH zaxažaý oen probteni.

V případě, Že zhotovitel nedodrŽí termín odstranění vad zjištěných v záručnÍ době, zavazuje seobjednateli zaplatit smluvní pokutu ve výŠi 1.o00 Kč .á xrzái1 den prodlení s odstraněnímobjednatelem nahlášených vad'

VýŠe uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

.)
I

J

719



T

4 V přÍpadě prodlení s platbou faktury za dokončené dÍlo uhradí objednatelzhotoviteli smluvní pokutu
ve výŠi 0,5 o/o z dluŽné částky zakaŽdý den prodlení.

5. Smluvní strany prohlašují, Že sjednaná výŠe smIuvních pokut je přiměřená významu zajiŠtěné
právní povinnosti

6 Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. Splatnost
této faktury je 7 dnů od jejího doručení příslušné smluvní straně.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1 Smluvní strany se dohodly, Že aplikace ustanovenÍ s 2591 a $ 2595 zákona č. 89/2012 Sb
občanský zákonÍk, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje

2. odstoupení od smlouvy se nedotýká nárok na smluvní pokutu

3' Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy nep|atné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovenÍm
platnýmiúčinným, které nejlépe odpovídá původně zamýŠlenému ekonomickému Účelu ustanovení
neplatného/neÚčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů
České republiky.

4 Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv

5 Měnit nebo doplňovat text smlouvy je moŽné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatkÚ
podepsaných zástupci obou smluvních stran. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je moŽné pouze
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvnÍmi stranami. MoŽnost měnit smlouvu jinou
formou smluvní strany vylučujÍ.

6. Zhotovitel potvrzuje, Že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a Že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů' Zhotovitel bere na vědomí, Že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobní údaje dle zákonač,. 11012019 Sb., o zpracování osobních údajů.
Ve znění pozdějŠích předpisů.

7 . Tato smlouva a vztahy z ní se řídí zákonem č. B9l2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějŠích
předpisů.

B. Strany prohlaŠují' Že ke dni podpisu smlouvy mají vŠechny dokumenty (příp kopie dokumentů),
které 1sou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

10

11

12

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech , z nichž kaŽdá strana obdrŽÍ alespoň po dvou

SmluvnÍ strany prohlašují, Že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství

Zhotovitel prohlaŠuje' Že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv

Dle $ 5 odst. 5 zákonač' 34012015 Sb., zákona o registru smluv je k řádnému uveřejněnísmlouvy
třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat Smluvní
strany se dohodly, Že uveřejnÍ metadata v níŽe uvedeném rozsahu a prohlaŠují, Že uvedený rozsah
metadat:
identifikace smluvních stran;
vymezení předmětu smlouvy;
cena.

8t9



I

povaŽují za spráVný, úplný a v tomto zněnÍ plně odpovídajícÍ a vyhovující poŽadavkům zákona
o registru smluv.

Přílohy:
Technická specifikace (nedílná součást smlouvy)

V Hradci Králové, dne

za prodávajícího

ng

V Hradci Králové, one 2 [. 10. 2019

za kupujícího

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc

9t9


